
 

   

 

 

   三菱シーケンサ 

     テクニカルニュース 

 

 

 

No.FA-D-0128  1/2 

 

2011年12月発行 

表  題 QD75P/QD75D形位置決めユニットの受注生産への移行のお知らせ 

適用機種 QD75P1，QD75P2，QD75P4，QD75D1，QD75D2，QD75D4 

 

三菱電機株式会社 名古屋製作所    〒461-8670 名古屋市東区矢田南 5-1-14 

 

三菱シーケンサMELSEC-Qシリーズに格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

MELSEC-Qシリーズ位置決めユニットQD75P□/QD75D□につきましては，代替機種であるQD75P□N/QD75D□Nを

2011年8月に発売しましたので，受注生産へ移行することといたしました。 

 

つきましては，本テクニカルニュースにて「QD75P/QD75D形位置決めユニットの受注生産への移行」をご案内

致しますので，ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

1. 受注生産移行機種 

QD75P/QD75D形位置決めユニットを受注生産へ移行させていただきます。 

（受注生産対象機種と代替機種につきましては，「4. 受注生産対象機種と代替機種」をご参照ください。） 

 

2. 受注生産移行時期 

「2012年3月1日」から受注生産へ移行させていただきます。 

 

3. お客様へのお願い 

2012年3月1日で受注生産へ移行させていただくQD75P/QD75D形位置決めユニットの納期は，「2.5ヶ月」と 

させていただきます。 

該当機種のご購入を早めにご計画いただきますようお願い申し上げます。 

詳細納期につきましては，お取引先へお問合せください。 

 

4. 受注生産対象機種と代替機種 

品名 受注生産機種形名 代替機種形名 

QD75P1 QD75P1N 

QD75P2 QD75P2N 

QD75P4 QD75P4N 

QD75D1 QD75D1N 

QD75D2 QD75D2N 

位置決めユニット 

QD75D4 QD75D4N 

 

5. 現行機種と代替機種の仕様比較 

仕様の詳細およびQD75P□/QD75D□からQD75P□N/QD75D□Nへ置き換える際の注意事項については，

QD75P/QD75D形位置決めユニットユーザーズマニュアル（詳細編）(SH-080047)またはテクニカルニュース 

「MELSEC-Qシリーズ位置決めユニット代替機種のお知らせ」(FA-D-0115)をご参照ください。 



三菱シーケンサ テクニカルニュース No.FA-D-0128 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


